Ofício nº 166/25 a 169/25, ao Prefeito Municipal, 
encaminhando  as  Indicações  nºs  46/25  a  51/25,  e  os  Pedidos  de 
Providência nºs 74/25 e 75/25. 

Matérias  do  Expediente:  1  -  Projeto  de  Lei  Ordinária  n  º   79  de  2025  , 
Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais). Autor: Arlei Luis Tomazoni - Prefeito Municipal, Número de 
Protocolo: 97, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida, discutida previamente e 
distribuída  à  Comissão  de  Orçamento  e  Finanças  –  Relatora  Rosana 
Scherer.  2 - Projeto de Lei Legislativo n  º   5 de 2025  , Denomina a Pista de